МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  В О З Д У Ш Н О Г О  Т Р А Н С П О Р Т А

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва

Об аннулировании свидетельств авиационных специалистов

На основании п. 5.4.12. Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 396, и письма Следственного комитета Российской Федерации
от 17.10.2014 № 201/813401-13 п р и к а з ы в а ю :

1. За указание недостоверных сведений и (или) использование подложного
документа в представленных документах на выдачу свидетельства авиационного
специалиста аннулировать свидетельства пилотов, указанные в приложении к
настоящему приказу.

2. Исключить свидетельства пилотов, указанные в приложении к
настоящему приказу, из федеральной государственной информационной системы
«Реестр выданных свидетельств авиационного персонала».

3. Руководителям организаций гражданской авиации обеспечить изучение
приказа во всех без исключения структурных подразделениях и принять меры по
недопущению выполнения полетов лицами, указанными в приложении к
настоящему приказу.

4. Руководителям территориальных органов Росавиации, председателям
ВКК и ТКК Росавиации во взаимодействии с правоохранительными органами
обеспечить надлежащий контроль за проверкой достоверности сведений,
содержащихся в документах, представляемых для выдачи свидетельств
авиационного персонала.

5. Приказ разместить на официальном сайте Федерального агентства
воздушного транспорта.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Росавиации О.Г. Сторчевог

Руководитель А.В. Нерадько

Приложение
к приказу Росавиации
от /4-/£^0/^2014 г. № ^ 9

Свидетельства пилотов, подлежащие аннулированию

Гевондян Овик Унанович, 17 марта 1968 года рождения, свидетельство пилота
коммерческой авиации III П № 000602, выданное 29.03.2011, свидетельство пилота
коммерческой авиации III П № 001201, выданное 11.04.2011;

Данилов Александр Павлович, 12 августа 1967 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000605, выданное 20.12.2010, свидетельство
линейного пилота II П № 001389, выданное 15.10.2013;

Семенов Андрей Владимирович, 13 июля 1990 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000637, выданное 23.12.2010;

Иваненко Игорь Васильевич, 14 февраля 1963 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009117, выданное 19.10.2011;

Бабенков Владимир Иванович, 09 апреля 1971 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000674, выданное 23.12.2010, свидетельство
пилота коммерческой авиации № 0003044, выданное 19.09.2014;

Воробьев Сергей Геннадьевич, 05 апреля 1977 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000677, выданное 23.12.2010;

Бочаров Андрей Александрович, 02 апреля 1978 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 000685, выданное 23.12.2010;

Мусияченко Андрей Геннадьевич, 16 октября 1969 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 000748, выданное 08.12.2010,
свидетельство линейного пилота № 0000845, выданное 15.07.2014;

Мельник Дмитрий Юрьевич, 06 августа 1970 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 001648, выданное 12.09.2011;

Свинарёв Яков Николаевич, 16 марта 1968 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 001649, выданное 12.09.2011;

Ананьин Николай Игоревич, 25 октября 1982 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 004687, выданное 21.10.2013;

Юршенас Сигитас Петрович, 30 сентября 1970 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000046, выданное 04.10.2010;

Бузаев Станислав Игоревич, 20 января 1985 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 005083, выданное 17.09.2013;

Котельников Юрий Михайлович, 12 ноября 1960 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 005143, выданное 12.09.2008;

Земский Сергей Александрович, 21 апреля 1978 года рождения, свидетельство
линейного пилота II П № 000578, выданное 05.02.2013, свидетельство линейного
пилота II П № 000587, выданное 05.03.2013;

Шестернёв Вячеслав Юрьевич, 13 января 1973 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009066, выданное 12.09.2008;

Антонов Андрей Юрьевич, 29 января 1965 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009067, выданное 12.09.2008;

Лонщаков Владислав Михайлович, 04 апреля 1980 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 009068, выданное 12.09.2008,
свидетельство линейного пилота II П № 000627, выданное 18.03.2013;

Соколов Алексей Александрович, 27 февраля 1960 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 009074, выданное 12.09.2008;

Кабанов Александр Петрович, 17 июля 1958 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009078, выданное 14.09.2008;

Гривцов Олег Анатольевич, 30 марта 1968 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009110, выданное 27.09.2013, свидетельство
линейного пилота II П№  000705, выданное 10.10.2013;

Плотников Константин Александрович, 05 октября 1972 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 009111, выданное 25.09.2013,
свидетельство линейного пилота II П № 000584, выданное 30.04.2013;

Федоров Андрей Владимирович, 17 мая 1982 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009114, выданное 12.09.2008, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000058, выданное 22.04.2010;

Блашкевич Алексей Вадимович, 24 апреля 1966 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009116, выданное 12.09.2008;

Белоградский Сергей Вячеславович, 05 апреля 1981 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 009113, выданное 18.10.2012,
свидетельство линейного пилота II П № 000806, выданное 17.07.2013;

Герасимов Илья Борисович, 06 февраля 1978 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009046, выданное 12.09.2008, свидетельство
линейного пилота II П № 000830, выданное 10.07.2013;

Гладких Дмитрий Николаевич, 11 января 1969 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009169, выданное 15.09.2008, свидетельство
линейного пилота II П № 000012, выданное 26.10.2012;

Лалетин Тимур Дашдамбович, 28 марта 1969 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009166, выданное 12.09.2008, свидетельство
линейного пилота II П № 000002, выданное 11.07.2012;

Котов Олег Михайлович, 13 июля 1969 года рождения, свидетельство пилота
коммерческой авиации III П № 009162, выданное 12.09.2008, свидетельство
линейного пилота II П № 000009, выданное 08.10.2012;

Бурганов Фанис Фаритович 05 апреля 1969 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации II П № 001471, выданное 07.02.2007, свидетельство
линейного пилота II П № 001348, выданное 26.10.2009;

Снопов Сергей Викторович 26 июля 1967 года рождения, свидетельство
линейного пилота II П № 001472, выданное 28.01.2011;

Ильин Сергей Александрович 25 мая 1968 года рождения, свидетельство
линейного пилота II П № 001474, выданное 17.01.2012;

Шиховцев Александр Александрович 23 сентября 1974 года рождения,
свидетельство линейного пилота II П № 001476, выданное 16.07.2011;

Смирнов Дмитрий Владимирович 15 июля 1975 года рождения, свидетельство
линейного пилота II П № 001477, выданное 16.06.2011;

Мединский Сергей Владимирович 27 сентября 1960 года рождения,
свидетельство линейного пилота II П № 001479, выданное 20.12.2010;

Яковлев Юрий Сергеевич 29 апреля 1970 года рождения, свидетельство пилота
коммерческой авиации III П № 000634, выданное 27.02.1997, свидетельство
линейного пилота II П № 013020, выданное 17.07.2008;

Мамин Эдуард Юрьевич 13 июня 1961 года рождения, свидетельство пилота
коммерческой авиации III П № 000636, выданное 20.12.2010;

Коробов Максим Александрович 11 апреля 1977 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000675, выданное 23.12.2010;

Сидорок Сергей Николаевич 19 апреля 1958 года рождения, свидетельство
пилота-любителя III П № 000684, выданное 08.12.2006, свидетельство пилота
коммерческой авиации I П № 012544, выданное 30.06.2003;

Майоров Дмитрий Александрович 03 января 1981 года рождения,
свидетельство коммерческого пилота III П № 000699, выданное 23.12.2010;

Дубовицкий Андрей Альбертович 17 мая 1973 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000704, выданное 08.11.2010;

Воат Алексей Александрович 16 июля 1980 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000735, выданное 23.12.2010;

Олексин Сергей Львович 07 января 1959 года рождения, свидетельство пилота
коммерческой авиации III П № 000499, выданное 10.11.2009, свидетельство пилота
коммерческой авиации III П № 000738, выданное 29.12.2010;

Платонов Дмитрий Анатольевич 29 июня 1971 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000739, выданное 18.04.2013, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000495, выданное 31.05.2010, свидетельство
линейного пилота II П № 000673, выданное 03.10.2013;

Шарыкин Алексей Викторович 11 февраля 1985 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 001562, выданное 14.06.2012;

Машкин Вячеслав Геннадьевич 19 сентября 1970 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 001567, выданное 14.06.2012;

Кистенев Виталий Сергеевич 18 сентября 1984 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 001568, выданное 10.07.2012;

Седельников Владимир Владимирович 09 декабря 1992 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001641, выданное 30.08.2013;

Лызов Александр Сергеевич 05 августа 1976 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 001642, выданное 22.09.2011;

Ветров Валерий Юрьевич 05 июня 1968 года рождения, свидетельство пилота
коммерческой авиации III П № 001643, выданное 23.09.2011;

Новоженцев Владислав Вадимович 09 ноября 1964 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001644, выданное 28.10.2011;

Сарновский Александр Валерьевич 17 декабря 1985 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001645, выданное 17.11.2011;

Лупанов Андрей Владимирович 16 ноября 1971 года рождения, свидетельство
пилота-любителя III П № 001648, выданное 28.09.2011, свидетельство пилота

коммерческой авиации III П № 002456, выданное 07.03.2012, свидетельство
линейного пилота № 0002051, выданное 25.11.2014;

Торопов Александр Валерьевич 29 ноября 1974 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 001650, выданное 23.10.2011;

Вакуленко Александр Васильевич 30 октября 1955 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001697, выданное 03.03.1997;

Мальцев Александр Александрович 24 марта 1970 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 000043, выданное 11.06.2010;

Назаренко Александр Алексеевич 07 марта 1960 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000047, выданное 07.04.2010;

Шипалов Михаил Юрьевич 25 ноября 1984 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000497, выданное 31.05.2010;

Баев Семен Владиславович 06 августа 1984 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000500, выданное 16.05.2012, свидетельство
линейного пилота II П № 014705, выданное 24.05.2013;

Филатов Сергей Васильевич 10 октября 1974 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 005082, выданное 13.09.2013;

Белошапка Евгений Иванович 12 июля 1967 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 005084, выданное 17.09.2013;

Логинов Роман Сергеевич 15 августа 1970 года рождения, свидетельство
линейного пилота II П № 000160, выданное 27.03.2013;

Жуков Дмитрий Станиславович 23 февраля 1970 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009167, выданное 12.09.2008;

Сорокин Олег Михайлович 15 декабря 1972 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 005141, выданное 12.09.2008;

Жбанков Юрий Викторович 27 августа 1964 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 005144, выданное 12.09.2008, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 002869, выданное 02.11.2012;

Якимов Александр Дмитриевич 06 июля 1963 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 005145, выданное 12.09.2008;

Баранов Дмитрий Олегович 30 августа 1984 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 009041, выданное 12.09.2008, свидетельство
линейного пилота № 0000823, выданное 27.06.2014, свидетельство линейного
пилота № 0001977, выданное 13.08.2014;

Соколов Алексей Леонидович 26 августа 1958 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000996, выданное 27.01.1997;

Никитин Александр Сергеевич 08 апреля 1984 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 000998, выданное 04.10.2010;

Гуменюк Сергей Николаевич 13 октября 1968 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации III П № 001960, выданное 18.07.2011;

Данько Петр Евгеньевич 02 июня 1959 года рождения, свидетельство пилота-
любителя III П № 001960, выданное 06.07.2012;

Королев Николай Вячеславович 16 октября 1954 года рождения, свидетельство
пилота-любителя III П № 000683, выданное 08.12.2006;

Княжев Олег Владиславович 29 июля 1969 года рождения, свидетельство

пилота-любителя III П № 001562, выданное 16.06.2011;
Мартемьянов Павел Анатольевич 22 октября 1969 года рождения,

свидетельство пилота-любителя III П № 000016, выданное 06.03.2012;
Поярков Сергей Владимирович 22 апреля 1984 года рождения, свидетельство

пилота-любителя III П № 000017, выданное 06.03.2012;
Орехов Максим Александрович 24 октября 1980 года рождения, свидетельство

пилота-любителя III П № 000018, выданное 22.02.2012, свидетельство пилота
коммерческой авиации III П № 005070, выданное 01.10.2013;

Медведев Ефим Александрович 03 июня 1980 года рождения, свидетельство
пилота-любителя III П № 000019, выданное 22.02.2012;

Хаким Айдар Азатович 23 февраля 1985 года рождения, свидетельство пилота-
любителя III П № 000020, выданное 22.03.2012;

Васильев Александр Сергеевич 31 марта 1983 года рождения, свидетельство
пилота-любителя III П № 000030, выданное 04.05.2012;

Поляков Алексей Николаевич 05 ноября 1965 года рождения, свидетельство
пилота-любителя III П № 000030, выданное 09.04.2010;

Соколовский Вячеслав Иванович 27 августа 1968 года рождения, свидетельство
пилота-любителя III П № 000034, выданное 06.07.2012;

Карпенко Олег Леонидович 24 июня 1972 года рождения, свидетельство
пилота-любителя III П № 000045, выданное 22.07.2013;

Степанов Зураб Отарович 17 февраля 1966 года рождения, свидетельство
коммерческого пилота III П № 002190, выданное 07.06.2011.